
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 7 del 25 settembre 2020 

 
L'anno 2020, il giorno venerdì 25 settembre, alle ore 12.00, presso la Sede dell’Ente, sita in Imperia Via Tommaso 
Schiva 11/19, il Presidente, Arch. Sergio Maiga  
 
Premesso che:  

 L’AC del Ponente Ligure è Organizzatore della manifestazione automobilistica sportiva “Rally di Sanremo” 
e che il Consiglio Direttivo dell’Ente con deliberazione n. 1 del 30 gennaio 2020 ha assunto la decisione di 
organizzare il Rallye Sanremo anche per il 2020, previsto nel mese di aprile ma, a causa delle 
problematiche legate alle misure di contenimento per la pandemia COVID 19, slittato al mese di ottobre; 

 detta competizione, che prevede più gare rallistiche, di carattere sia moderno che storico, è quindi stata 
iscritta nel calendario di ACI SPORT e avrà luogo nei giorni dal 02-04 ottobre 2020 e che le gare previste si 
svolgeranno nell’unica giornata di Sabato 3 ottobre 2020; 

 in gara parteciperà la vettura test R5 Hyundai condotta da Verini per la Coppa dei Fiori e Loubet al CIR e 
che ciò è da ritenere un fregio distintivo per l’immagine dell’Organizzatore della presente edizione del 67° 
Rallye Sanremo e pertanto, come di consueto, è previsto altresì il riconoscimento dell’iscrizione gratuita o 
di una scontistica a favore di determinate categorie di concorrenti; 

 la risorta scuderia del Grifone parteciperà alla Coppa dei Fiori con ben 10 equipaggi 
 

DELIBERA 
 

- di accordare alla agli equipaggi che correranno con le vetture test R5 Hyundai la gratuità dell’iscrizione; 
- di riconoscere alla risorta scuderia del Grifone, a fronte dell’iscrizione di tutti e 10 gli equipaggi, uno sconto 

del 20% ad equipaggio con la clausola che non sarà effettuato alcuno sconto se gli equipaggi iscritti non 
saranno almeno in n. di 10. 

  

 di dare mandato al Direttore per i provvedimenti conseguenti in qualità di responsabile unico del 
procedimento. 

 

 La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo 
nella sua prossima riunione. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Imperia, 25 settembre 2020 
            IL PRESIDENTE 
                                               F.to Arch. Sergio Maiga 


